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Alternatywne propozycje zagospodarowania terenu                

Z uwagi na charakter terenu budowa ścieżki rowerowej utwardzonej wokół jeziora związana byłaby  

z większymi kosztami niż utworzenie ścieżki typu single track. Rozważano również możliwość 

wykorzystania na jeziorze jednostki pływającej typu tramwaj wodny, który miałby kursować 

pomiędzy plażami w Chmielnikach i Pieckach. Jednakże, z uwagi na fakt, iż zdecydowanie największe 

oblężenie jeziora Jezuickiego występuje w sezonie letnim, taka inwestycja byłaby nieopłacalna. 

Wykorzystanie tramwaju wodnego sprawdza się przede wszystkim w większych miastach, gdzie 

zainteresowanie korzystaniem z tego typu środka transportu występuje przez cały rok.  

V.16.2. Nowy Kanał Notecki 

Propozycje zagospodarowania terenu               

Projekt zagospodarowania tego obszaru obejmuje rekultywację Nowego Kanału Noteckiego 

(bagrowanie i oczyszczanie ścieku) oraz budowę infrastruktury umożliwiającej turystykę wodną  

(np. kajakową), w tym: pole camperowe z drogą dojazdową, wiata, zaplecze sanitarne i kuchenne, 

miejsce na ognisko i miejsce do wodowania: kajaków wraz z platformą do ich obsługi. Powyższe 

działania muszą zostać poprzedzone zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

 

Efekty oddziaływania projektu na otoczenie               

Wzrost potencjału turystycznego 

obszaru, wzrost przychodów z 

turystyki 

 

Promocja szlaku kajakowego 

poprzez imprezę sportową 

Po wodach Nowego Kanału Noteckiego, który się łączy  

z Kanałem Górnonoteckim, organizowana jest masowa impreza 

o charakterze sportowo-turystycznym pn. Manewry Kajakowe 

„Pętla Olimpińska”. Start i meta tych zawodów ma miejsce  

w Olimpinie. Impreza organizowana jest od 2011 r. przez 

Stowarzyszenie Promocji Turystyki Kajakowej „Orzeł”. Z uwagi na 

coraz większe zainteresowanie i popularność imprezy, kajakowe 

manewry 30-kilometrowej „Pętli Olimpińskiej” objął swym 

patronatem Starostwa Bydgoski i Wójt Gminy Nowa Wieś 

Wielka. Od 2013 r., oprócz tradycyjnych zawodów kajakowych, 

wprowadzono do programu rywalizację w dwuboju parami - 

łączącą spływ kajakiem z biegami i rowerem.  

Z uwagi na rosnącą popularność imprezy, może być ona 

wykorzystana w celu promocji obszaru i interesującego spływu 

kajakowego, co zwiększy potencjał turystyczny obszaru.  

Niezbędne jest jednak oczyszczenie Kanału, bagrowanie dna 

cieku wodnego, a także w wielu miejscach wyrównanie  

i usunięcie zarośli uniemożliwiających swobodny przepływ 

kajakiem. Oczyszczenie to nie powinno być jednak całkowite - 

zaleca się pozostawienie pewnych elementów 

charakterystycznych dla Nowego Kanału Noteckiego i dla 

imprezy sportowej, która tu się odbywa - uczestnicy muszą 


